
MVE Klecany II otevřené řízení

Strana 1/2

Č. j. PVL-54440/2023-830

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6

poskytnuté v souladu s § 98 odst. 1 a § 99 odst. 1 č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

IDENTIFIKAČNÍ A KONTAKTNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
Zadavatel: Povodí Vltavy, státní podnik
Sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
IČO: 70889953
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
Statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel 
Zastoupen: Ing. Tomášem Havlíčkem, MBA, ředitelem sekce investiční
Datová schránka: gg4t8hf
Profil zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
Název veřejné zakázky: MVE Klecany II
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení
Datum zahájení zadávacího řízení: 6. 6. 2023

ZNĚNÍ ŽÁDOSTI O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 4. 8. 2023
Vážení, 
v souladu s § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek (dále ZZVZ) a s odkazem na Zadávací dokumentaci 
výše uvedené veřejné zakázky Vás tímto žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 
1. V Zadávací dokumentaci jsou v části J 4 uvedeny požadavky na ekonomickou kvalifikaci: 

„Dodavatel k prokázání své ekonomické kvalifikace v rozsahu § 78 odst. 1 zákona předloží doklady podle § 
78 odst. 5 zákona, ze kterých bude vyplývat, že jeho roční obrat za 3 bezprostředně předcházející účetní 
období dosáhl min. 500 mil. Kč bez DPH. 
V případě společné účasti dodavatelů musí podmínku podle předchozího odstavce splnit samostatně 
alespoň jeden z dodavatelů podávajících společnou žádost o účast.“ 
Zadavatel výše uvedené nikterak neomezuje prokázáním subdodavatelsky jinou osobou, což je umožněno dle 
§ 83 ZZVZ. Uchazeč se však raději z opatrnosti táže Zadavatele na potvrzení výše uvedeného, tedy, že 
dodavatel je oprávněn naplnit požadavky na ekonomickou kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby. A že odst. 2 
části J 4 omezuje pouze „sčítání“ obratu dodavatelů v rámci společné účasti.

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
Dodavatel je oprávněn prokázat určitou část kvalifikace subdodavatelsky jinou osobou tak, jak je uvedeno 
v § 83 odst. 1 zákona ve znění před novelou účinnou k 16. 7. 2023.Tj. není-li dodavatel schopen prokázat 
splnění určité části kvalifikace prostřednictvím vlastních kapacit či zdrojů, uvedené ustanovení mu nabízí 
možnost, aby prokázal splnění takové části kvalifikace i prostřednictvím jiných osob/jiné osoby. 

Zadavatel stanovil v bodě J.4 odst. 2 zadávací dokumentace v souladu s § 84 zákona bližší pravidla pro 
prokazování ekonomické kvalifikace. V souladu s § 6 odst. 2 zákona, ve snaze zajistit dodržení zásady 
rovného zacházení, zadavatel upřesňuje, že samozřejmě analogicky platí toto pravidlo pro prokázání 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1422.html


MVE Klecany II otevřené řízení

Strana 2/2

ekonomické kvalifikace i v případě jejího prokázání jinými osobami. Tj. v případě prokazování ekonomické 
kvalifikace i prostřednictvím jiných osob, musí podmínku podle J.4 odst. 1 zadávací dokumentace splnit 
samostatně alespoň jedna jiná osoba.

Zadavatel zároveň uvádí, že dodavatel je v takovém případě povinen poskytnout písemný závazek jiné osoby 
prostřednictvím níž poskytuje ekonomickou kvalifikaci. Konkrétně jde o povinnosti podle § 83 odst. 1 zákona 
včetně předložení písemného závazku jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 

Zadavatel zdůrazňuje, že předmětné zadávací řízení se řídí zněním zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných 
zakázek před 16. 7. 2023, jelikož právě před tímto datem došlo k jejímu zahájení.

Vzhledem k provedenému zpřesnění zadávacích podmínek pro prokázání ekonomické kvalifikace v bodě 
J.4 odst. 2 zadávací dokumentace, které dle § 99 odst. 2 zákona nemůže rozšířit okruh možných účastníků 
zadávacího řízení, zadavatel nepřistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek.

Ing. Tomáš Havlíček, MBA
ředitel sekce investiční


		2023-08-08T14:57:03+0200




